АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от 10.01.2023  № 0008

О внесении изменений в постановление

Администрация муниципального

образования «Ярцевский район»

Смоленской области от 14.02.2022 № 0175

В соответствии решением Ярцевского районного Совета депутатов от

21.12.2022 № 162 «О бюджете муниципального  образования «Ярцевский район»

Смоленской области на 2023 год и  плановый период 2024 и 2025 годов»

Администрация муниципального образования «Ярцевский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление Администрация муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области от 14.02.2022 № 0175 «Об утверждении

муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского

климата в Ярцевском районе Смоленской области» (в редакции постановления от

27.09.2022 № 1593) следующие изменения:

 в пункте 1 постановления и далее по тексту муниципальной программы

слова «на 2022-2024 годы» заменить словами «на 2022-2025 годы»;

 в Паспорте муниципальной программы:

 раздела 1. «Основные положения» строку 4 изложить в новой редакции:

Объемы финансового

обеспечения за весь период

реализации (по годам

реализации и в разрезе

источников финансирования на

очередной финансовый год и 1,

2 годы планового периода)

Общий объем финансирования составляет 36 000 рублей,

из них:

2022 год  – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области – 0 рублей;

2023 год  – 36000 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области - 36000 рублей;

2024 год – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области - 0 рублей;

2025 год – 0 рублей, из них:

средства бюджета муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области - 0 рублей

2

в Паспорте муниципальной программы Раздел 2 «Показатели муниципальной

программы» и в приложении № 2 к Паспорту  муниципальной программы раздел 2.

«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий» строки 1,2,3,4,5 изложить в

следующей редакции:
Наименование показателя, единица

измерения

Базовое

значение

показателя

(в году,

предшеств

ующему

очередном

у

финансово

му году)

Планируемое значение показателя

очередно

й

финансов

ый год

1-й год

планового

периода

2-й год

плановог

о периода

1. Число субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на 10 тыс.

человек населения, (ед.)

360

361

361

361

2. Доля среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей)

малых и средних предприятий в

среднесписочной численности работников

(без внешних совместителей) всех

предприятий и организаций, (%)

21,80

21,82

21,88

21,88

3. Число субъектов малого и среднего

предпринимательства, которым

предоставлена имущественная поддержка

в виде предоставления муниципальной

преференции на право заключения

договоров аренды имущества

муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области,

муниципального образования Ярцевское

городское поселение Ярцевского района

Смоленской области без проведения

торгов, (ед.)

5

5

5

5

4. Число субъектов малого и среднего

предпринимательства, которым

предоставлена имущественная поддержка

в виде предоставления муниципальной

преференции на право заключения

договоров безвозмездного пользования

среднего предпринимательства, которым

предоставлена имущественная поддержка

в виде предоставления муниципальной

преференции на право заключения

договоров безвозмездного пользования

имуществом муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области,

муниципального образования Ярцевское

городское поселение Ярцевского района

3

3

3

3

Смоленской области без проведения

торгов, (ед.)

5. Доля годового стоимостного объема

договоров, заключенных Администрацией

муниципального образования «Ярцевский

район» Смоленской области с субъектами

малого и среднего предпринимательства

по результатам закупок, участниками

которых являются только субъекты малого

и среднего предпринимательства (%)

Не менее

25

Не менее

25

Не менее

25

Не менее

25

6.Минимальная обеспеченность населения

муниципального района нестационарными

торговыми объектами по продаже

продовольственных товаров  и

сельскохозяйственной продукции, (ед.)

Не менее

34

Не менее

34

Не менее

34

Не менее

34

7.Предоставление льгот по уплате

земельного налога в отношении

земельных участков под строительство,

(да/нет)

да

да

да

да

раздел 4. «Финансовое обеспечение муниципальной программы»  изложить в

новой редакции:
4.  Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы,

структурного элемента / источник

финансового обеспечения

Всего

Объем финансового обеспечения по

годам реализации, рублей

очередной

финансовый

год

1-й год

планового

периода

2-й год

планового

периода

1  3 4 5

Муниципальная программа  (всего),
в том числе:

36000 36000 0 0

федеральный бюджет 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0

местный бюджет 36000 36000 0 0

внебюджетные средства 0 0 0 0

 в Приложении № 4 к Паспорту муниципальной программы

«Финансирование структурных элементов муниципальной программы»   «Объем

средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год

и плановый период (тыс. рублей)  всего и на очередной финансовый год»

изложить в новой редакции:

в строках 2,3 цифры «0» заменить цифрами «28600»;

в строке 10 цифры «0» заменить цифрами «7400»;

в строке 11 цифры «0» заменить цифрами «3400»;

в строке 12 цифры «0» заменить цифрами «4000»;

в строках 17,18,19 цифры «0» заменить цифрами «36000».

4

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

3. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

(yarcevo.admin-smolensk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской

области А.Е. Сбудышева.

Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области            В.С. Макаров

Отп.1 экз. в дело       Разослать: КЭРиТ(2экз), ФУ

Исп. Г.А. Смирнова

тел. 7-17-20

«___»_________ 2023 г.

ВИЗЫ:

А.Е. Сбудышев  ____________________  «___»____ 2023 г.

Н.И. Анисимова  ____________________  «___»____ 2023 г.

Л.Г. Ярощук  ____________________  «___»____ 2023 г.

Е.Б. Агеенкова  ____________________  «___»____ 2023 г.

В.В. Буштаков  ____________________  «___»____ 2023 г.